Jornal Oficial
de Maricá

02 de setembro de 2019
Ano XI • Edição nº 985 9www.marica.rj.gov.br

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 18/2019
Processo Administrativo: nº 20960/2019
O Presidente da CPL: José Luiz Fernandes da Silva, no uso de suas atribuições, informa que o Procedi-
mento Licitatório Aberto supracitado previsto para o dia 17/09/2019 às 10hs, fica suspenso para alterações
no termo de referência, tendo seu prazo reaberto com nova sessão marcada para o dia 25/09/2019 às 10h.
Os interessados em retirar o edital e as empresas que já retiraram deverão fazê-lo novamente, através do
site https://codemar-sa.com.br/web/ ou comparecer a Rua Jovino Duarte de Oliveira, nº 481, Galpão Cen-
tral- 2º andar- Aeroporto de Maricá- Centro- Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social,
01 (um) CD-RW virgem e uma resma, das 14h ás 16:30h, ou solicitar pelos e-mails: licitacoes@codemar-sa.
com.br e cplcodemar01@gmail.com.

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

RESULTADO DE RECURSO
CONVITE N° 002/2019 – Processo administrativo n° 0020665/2019
O Recurso Administrativo interposto pela licitante VETOKILL DEDETIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO LTDA,
relativo ao Convite em epígrafe, após a devida análise foi considerado INDEFERIDO.
Maricá RJ, 22 de agosto de 2019.
Odmar Getúlio Frederico Ramos
Matrícula n° 10.00094
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 04/2019
O Presidente da CPL, Sr Odmar Frederico Getúlio Ramos, no uso de suas atribuições, informa que a
sessão do CONVITE supracitado, que tem por objeto a aquisição de tenda sanfonada, e material PVC,
medindo 3x3 metros, para uso em ações sociais a serem promovidas pela Autarquia Municipal Empresa
Pública de Transporte, conforme Termo de Referência e seus anexos, que ocorreu no dia 28/08/2019, às
10h, restou DESERTA.
Maricá / RJ, 28 de agosto de 2019.
ODMAR FREDERICO GETÚLIO RAMOS
Presidente CPL/EPT
Matrícula N° 10.00094

AVISO DE LICITAÇÃO COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
CONVITE N.º 06/2019
Objeto: Aquisição de tenda sanfonada, e material PVC, medindo 3x3 metros, para uso em ações sociais a
serem promovidas pela Autarquia Municipal Empresa Pública de Transporte, conforme Termo de Referên-
cia e seus anexos.
O Presidente da CPL Odmar Getúlio Frederico Ramos, no uso de suas atribuições, informa que o Convite
supracitado fica marcado para o dia 11/09/2019, às 10hs, na sede administrativa da EPT, sito à Rua das
Gralhas, nº 0, Lote 113, Gleba 01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ. Os interessados em retirar a
Carta Convite deverão comparecer no endereço acima, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social
da empresa, 01 (um) CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:30 às 16:30h. Outras
informações, se necessárias, serão prestadas através do email cpl.ept.marica@gmail.com.
Maricá / RJ, 29 de agosto de 2019.
ODMAR GETÚLIO FREDERICO RAMOS
Presidente CPL
Matrícula N° 10.00094

AVISO
PESQUISA DE PREÇOS
A Coordenadoria de Compras, no uso de suas atribuições, convoca pessoas jurídicas a apresentarem orça-
mentos para os objetos abaixo relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo de Referência
pelo e-mail: compras.ept.marica@gmail.com e maiores informações por meio do telefone: (21) 3731-1038.

Número do Processo Objeto
0019915/2019 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

GALÕES DE ÁGUA E FORNECIMENTO DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL
(REFIL), POTÁVEL, ENVASADA EM GARRAFÕES COM CAPACIDADE DE 20
LITROS, RETORNÁVEIS, COM ENTREGA SEMANAL, NO PERÍODO DE 12
MESES.

0017816/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE APARELHOS ELETRODOMÉSTI-
COS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS.

0016622/2019 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DIVERSAS ATIVIDA-
DES INSTITUCIONAIS E PADRONIZAÇÃO.

0003971/2019 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA
ATENDIMENTO DA DEMANDA ADMINISTRATIVA DA EPT.

Atenciosamente,
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT
Mat 10.00122

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2019
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE – EPT E CM SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA (CAR-
ROCERIA E CHASSI) DA VOLKSWAGEN, MARCOPOLO E AGRALE PARA FROTA OFICIAL DA EPT,
ATRAVÉS DO FORNECIMENTO INTEGRAL, CONFORME ITENS ESPECIFICADOS NA TABELA ANEXA
AO CONTRATO, COM BASE NAS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 331.698,05 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E CINCO CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 236;
NOTA DE EMPENHO: 000322; 000323; 000324; 000325; 000326 e 000327;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICAVEIS AO
TEMA, PELO CONTRATO Nº 022/2019, CONFORME AUTORIZADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0027373/2018, ORIUNDO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006398/2018.
Maricá / RJ, 27 de agosto de 2019.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT
Mat 10.00122

PORTARIA Nº 1483 DE  27 DE AGOSTO DE 2019
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE – EPT, no uso de suas atribui-
ções legais, contidas no inciso XIII Art. 12 do Estatuto desta Autarquia - Decreto 109, de 22 de outubro de
2014, em observância ao Art. 22, §4° do decreto 158/2018 e considerando a necessidade de fiscalizar e
atestar o cumprimento do Contrato n° 022/2019, cujo objeto é a Contratação para aquisição de peças e
acessórios para (carroceria e chassi) da Volkswagen, Marcopolo e Agrale para a frota oficial da EPT, confor-
me autorizado no Processo Administrativo nº 0027373/2018, oriundo da licitação sob a modalidade Pregão
Presencial n.º 12/2018, do Processo Administrativo nº 0006398/2018.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de fisca-
lização e atesto do cumprimento do Contrato n° 022/2019.
 João Paulo da Silva Brito – Matrícula nº 110.0083
Nilson Fernandes Monteiro - Matrícula nº 100.0078 Wagner Loureiro Gomes - Matrícula nº 110.0121
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada no Jornal Oficial do
Município.
Publique-se.
Maricá / RJ, 27 de agosto de 2019.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT
Mat 10.00122

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2019
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE – EPT E BRASILSUPRI EIRELI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA (CHAS-
SI) MERCEDES BENZ, DA FROTA OFICIAL DA EPT, ATRAVÉS DO FORNECIMENTO INTEGRAL, CON-
FORME ITENS ESPECIFICADOS NA TABELA ANEXA AO CONTRATO, COM BASE NAS EXIGÊNCIAS
DO TERMO DE REFERÊNCIA.
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES.
VALOR GLOBAL: R$ 15.464,00 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2318;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206;
NOTA DE EMPENHO: 000328 e 000329;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICAVEIS AO
TEMA, PELO CONTRATO Nº 023/2019, CONFORME AUTORIZADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0027369/2018, ORIUNDO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006398/2018.
Maricá / RJ, 27 de agosto de 2019.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT
Mat 10.00122

PORTARIA Nº 1484 DE  27 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE – EPT, no uso de suas atri-
buições legais, contidas no inciso XIII Art. 12 do Estatuto desta Autarquia - Decreto 109, de 22 de outubro
de 2014, em observância ao Art. 22, §4° do decreto 158/2018 e considerando a necessidade de fiscalizar
e atestar o cumprimento do Contrato n° 023/2019, cujo objeto é a Contratação para aquisição de pe-
ças e acessórios para (chassi) da frota oficial da EPT, conforme autorizado no Processo Administrativo nº
0027369/2018, oriundo da licitação sob a modalidade Pregão Presencial n.º 12/2018, do Processo Admi-
nistrativo nº 0006398/2018.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de fisca-
lização e atesto do cumprimento do Contrato n° 023/2019.
João Paulo da Silva Brito - Matrícula nº 110.0083 Nilson Fernandes Monteiro - Matrícula nº 100.0078 Wag-
ner Loureiro Gomes - Matrícula nº 110.0121
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada no Jornal Oficial do
Município.
Publique-se.
Maricá / RJ, 27 de agosto de 2019.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes -EPT
Mat 10.00122

PORTARIA Nº 1485, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES (EPT), no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art.12, inciso VI, do Decreto nº 109, publicado no Diário Oficial do Município de 27 de
Outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de Maio de 1990 e na Emenda
Constitucional nº 19, de 04 de Junho de 1998.
RESOLVE:
Art. 1º Homologar o estágio probatório do servidor a seguir nominado, conforme parecer apresentado pela
Comissão de Avaliação do Estágio Probatório (CAEP), observada a data de exercício e conclusão do perí-
odo de estágio probatório, conforme abaixo.

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce